
 
 

1 
 

TRIBUNALE DI PESCARA 

SEZIONE FALLIMENTARE 

******* 

Fallimento: Farmacia De Lellis della dott.ssa Clara Foglia 

R.F.: n. 25/2017 

Giudice Delegato: Dott.ssa Valeria Battista 

Curatore: Dott. Vincenzo Di Majo 

************************* 

“DISCIPLINARE” PER LA VENDITA DEL COMPLESSO AZIENDALE ESERCENTE 

ATTIVITA’ DI FARMACIA” – 2^ ESPERIMENTO.   

1.OGGETTO DELLA PROCEDURA. 

Il sottoscritto dott. Vincenzo Di Majo, Curatore del Fallimento n.25/2017, dichiarato con 

sentenza del Tribunale di Pescara del 09 maggio 2017, depositata in Cancelleria il 17 maggio 

2017, in ossequio al Programma di liquidazione approvato dall’On. G.D., dott.ssa Luigina 

Tiziana Marganella il 14 novembre 2017, è stato autorizzato, ai sensi dell’art. 104-ter della 

Legge Fallimentare, ad esperire una procedura competitiva (di seguito “Procedura”) finalizzata 

all’alienazione del complesso aziendale, esercente attività di farmacia, appartenente alla ditta 

Farmacia De Lellis della Dott.ssa Clara Foglia, acquisito alla procedura fallimentare in 

intestazione (di seguito “FARMACIA DE LELLIS”), 

AVVISA 

che la vendita dell’Azienda “FARMACIA DE LELLIS”, sita in Lettomanoppello (PE), alla Via 

Stefani n. 1, esercente l’attività sopraindicata avverrà mediante asta competitiva sul portale 

www.industrialdiscount.it, gestito dalla società delegata alle operazioni di vendita IT Auction 

s.r.l.(di seguito anche soltanto: “ITA”), con sede in Faenza (RA), alla Via Galileo Galilei n. 6, 

c.f., partita iva e numero di iscrizione al registro imprese di Ravenna 02410510396,  con le 

modalità e alle condizioni di seguito riportati. 

************ 

2. COMPOSIZIONE DELL’AZIENDA. 

L’Azienda “FARMACIA DE LELLIS” comprende: 

A) AUTORIZZAZIONE AMMINISTRATIVA. 

L’Autorizzazione alla Gestione di Sede Farmaceutica unica in Lettomanoppello (PE) alla 

Via Stefani n.1, giusta Determinazione della Giunta Regionale n.DG08/114 del 09/07/2012, ivi 

http://www.industrialdiscount.it/


 
 

2 
 

allegata sub “A”, e tutte le ulteriori autorizzazioni e permessi per l’esercizio dell’attività di 

farmacia, ivi compresa la Determinazione di G.R. n. DPF003/75 del 23.06.17, avente ad 

oggetto la presa d’atto dell’avvenuto fallimento dell’impresa titolare della stessa e 

dell’autorizzazione del Tribunale di Pescara all’affidamento in affitto temporaneo di azienda (All. 

A).  

B) BENI MOBILI: ARREDI, MACCHINARI, ATTREZZATURE E MACCHINE 

ELETTRONICHE DI UFFICIO. 

Tutti i beni mobili non registrati di proprietà dell’Azienda costituiti da “mobili, arredi e 

attrezzature”, nonché da “macchine elettroniche di ufficio”, descritti nei verbali di inventario 

allegati al ”DISCIPLINARE”, sotto le lettere  “B” e “C” (All. B e C). 

C) IMMOBILI: 

Il pieno e libero godimento del locale sede della Farmacia, sito in Lettomanoppello (PE), 

alla Via Stefani n.1, in forza del contratto di locazione commerciale, ivi allegato sub “D”  

stipulato in data 01.09.1986 e registrato a Pescara il 29.9.86, al n. 5728, per il corrispettivo 

annuo di Lire 4.200.000, pari ad Euro 2.169,12; il contratto si è rinnovato automaticamente, 

come confermato dal locatore, per il tramite del suo avvocato,  a mezzo pec del 26.5.17, che ivi 

si allega sub “E”, con un canone mensile rivalutato attualmente di € 435,00 

(quattrocentotrentacinque/00) (All. D ed E). 

D) RAPPORTI DI LAVORO IN ESSERE: 

I rapporti di lavoro dipendente in essere alla data del fallimento, costituiti da un unico 

rapporto di lavoro subordinato con una dipendente assunta con qualifica di Farmacista ed 

inquadramento al 1" livello del CCNL Farmacie private, con anzianità di servizio dal 18.5.2005, 

la cui retribuzione lorda annua risulta, dalla Certificazione Unica per l'anno di imposta 2016, pari 

ad Euro 27.148,37, per una retribuzione netta mensile in media di Euro 1.530,00, così come 

riportato nella busta paga del mese di aprile 2017; detto rapporto sarà trasferito in capo 

all'acquirente, proseguendo, quindi, con quest'ultimo, alle stesse condizioni ed inquadramento 

sopra indicati. 

E) RAPPORTI CONTRATTUALI: 

Tutti i contratti stipulati per la fornitura delle utenze necessarie per l'esercizio dell'attività 

di impresa e tutti gli altri contratti relativi all'Azienda nei quali l’Affittuario è subentrato, con 

esclusione di quelli nei quali l'Acquirente deciderà di non subentrare. 

F) AVVIAMENTO AZIENDALE. 

L’avviamento è stato determinato all’esito delle valutazioni effettuate dallo stimatore   

all’uopo nominato, dott. Ivan Di Cesare, dottore commercialista con studio in Teramo, alla Via 



 
 

3 
 

Vincenzo Comi n.6, così come riportate nell’elaborato peritale, ivi allegato sub “F”, cui si 

rimanda (All. F). 

Al fine di consentire ai soggetti interessati di acquisire dettagliate informazioni 

sull’Azienda “FARMACIA DE LELLIS”, occorre presentare la “Manifestazione di Interesse”, e 

l’” Accordo di Riservatezza”, redatti in conformità ai modelli disponibili nella sezione ad accesso 

libero del sito, scaricabili anche in formato “.doc”, ivi allegati rispettivamente sub “G” e “H” (All. 

G ed H). 

La “Manifestazione di Interesse” e l’”Accordo di Riservatezza” dovranno essere 

sottoscritti dal titolare o dal legale rappresentante dell’impresa interessata, nel caso in cui la 

stessa sia costituita in forma di impresa individuale o di società, quale risultante dalla visura 

camerale aggiornata, che dovrà essere allegata alla predetta manifestazione di interesse, 

ovvero da procuratore speciale, la cui procura dovrà essere allegata, in originale o copia 

conforme alla medesima manifestazione di interesse. 

La “Manifestazione di Interesse” e l’”Accordo di Riservatezza” dovranno essere inviati al 

seguente indirizzo mail: itauction@pec.it. 

A coloro che avranno inviato la Manifestazione di Interesse e l’Accordo di Riservatezza, 

debitamente redatti e sottoscritti come sopra indicato, sarà inviata la perizia di stima del 

compendio aziendale e i documenti collegati. 

L’accesso ai documenti sarà consentito fino al giorno di scadenza del termine di 

presentazione delle offerte. 

************ 

3. CONDIZIONI MINIME DELLA VENDITA. 

Il prezzo a base d’asta per la vendita dell’Azienda è fissato nella misura di Euro 

784.000,00 (settecentottantaquattromila/00), con un ribasso del 20% (ventipercento) rispetto 

al valore di Euro 980.000,00 (novecentoottantamila/00) risultante dalla perizia di stima, ivi 

allegata sub “F”, effettuata dall’esperto incaricato dalla procedura fallimentare dott. Ivan Di 

Cesare, sulla cui base è stato determinato il prezzo base d’asta del primo esperimento di 

vendita (le offerte dovevano pervenire entro le ore 12,00 del 06.03.18) andato deserto (ALL. F). 

La vendita dell’Azienda, come sopra descritta, avverrà, “come vista e piaciuta”, nello 

stato di fatto e di diritto in cui si trova al momento della consegna.  



 
 

4 
 

La vendita è fatta a corpo e non a misura. Eventuali differenze di misura non potranno 

dar luogo ad alcun risarcimento, indennità o riduzione del prezzo.    

La vendita non è soggetta alle norme concernenti la garanzia per vizi o mancanza di 

qualità né potrà essere revocata per alcun motivo.  

Sono esclusi dalla cessione dell’Azienda tutti i crediti e tutti i debiti maturati 

anteriormente alla data di efficacia del contratto e di consegna dell’azienda, i quali pertanto 

rimarranno rispettivamente a favore ed a carico della “FARMACIA DE LELLIS della Dott.ssa 

Clara Foglia in fallimento”. 

Sono altresì esclusi dalla cessione dell’Azienda tutti i prodotti farmaceutici 

presenti nell’Azienda alla data della Consegna. Tali beni, se ed in quanto acquisiti dalla 

Procedura Fallimentare all’atto della cessazione del contratto di affitto di Azienda, 

dovranno essere acquistati, previa inventariazione, dal cessionario, che dovrà 

corrispondere per gli stessi, alla consegna, il medesimo prezzo pagato dalla Procedura 

per il loro acquisto. 

I beni mobili, le attrezzature, i macchinari e gli impianti saranno ceduti liberi da pesi e/o 

vincoli. Eventuali adeguamenti degli stessi alle normative vigenti in ambito di prevenzione, 

sicurezza e, in generale, eventuali adeguamenti alle normative vigenti anche in tema di 

esercizio dell’attività saranno a carico dell'acquirente dell’Azienda, che ne sopporterà qualsiasi 

spesa e onere, con esonero della cedente da qualsiasi garanzia o onere al riguardo.  

Ogni onere fiscale della vendita, le spese di trasferimento, ivi compresi i compensi dovuti 

al Notaio Incaricato sono a carico dell’acquirente. Tutte le altre condizioni contrattuali sono 

descritte nello “Schema di Contratto di Cessione d’Azienda”, ivi allegato sub “I” (All. I), al 

presente Disciplinare. 

********* 

4. TIPOLOGIA DI OFFERTE PRESENTABILI NEL CORSO DELLA PROCEDURA. 

Ciascun partecipante alla presente Procedura potrà presentare un’offerta per l’acquisto 

dell’Azienda “FARMACIA DE LELLIS”, come descritta nel presente Disciplinare. 

L’offerta potrà essere presentata da imprenditori italiani o stranieri, purché in possesso 

dei requisiti indicati al successivo paragrafo 5 (cinque). Non è consentita la presentazione di 

offerte per persona da nominare. 

********* 



 
 

5 
 

5. REQUISITI NECESSARI PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE DI ACQUISTO.  

Ferme restando le modalità di presentazione dell’offerta, il soggetto offerente dovrà 

possedere i seguenti requisiti: 

a) deve essere iscritto nel Registro delle Imprese o in uno dei registri professionali o 

commerciali dello Stato di residenza se si tratta di uno Stato dell’UE; 

b) deve aver assolto agli obblighi legislativi e contrattuali nei confronti degli Enti 

Previdenziali ed Assistenziali; 

c) non devono sussistere a suo carico motivi di esclusione dalla partecipazione alle gare 

pubbliche di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

d) deve essere in possesso dei requisiti per gestire una sede farmaceutica. 

Il possesso dei requisiti di cui alle lett. a), b) e c) deve essere attestato, in sede di 

formazione dell’offerta, mediante autocertificazione rilasciata, ai sensi e per gli effetti degli 

articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, da parte del titolare o del legale rappresentante 

dell’impresa offerente, in conformità al modello allegato sub “J” al presente “DISCIPLINARE” 

(All. J). 

Il possesso dei requisiti di cui alla lett. d) deve essere attestato, in sede di formazione 

dell’offerta, mediante autocertificazione rilasciata, ai sensi e per gli effetti degli articoli 46 e 47 

del D.P.R. 445/2000, da parte del titolare o del legale rappresentante dell’impresa offerente, in 

conformità al modello allegato sub “K” al presente “DISCIPLINARE” (All. K).  

I requisiti di cui alle lettere a), b) e c) che precedono dovranno essere comprovati 

dall’Acquirente con i seguenti documenti, che dovranno essere consegnati al Notaio prescelto 

dalla Procedura nei quindici giorni successivi all’aggiudicazione:  

- il certificato di iscrizione al Registro delle Imprese, con vigenza, recante la 

dicitura antimafia di cui all’articolo 9, comma 1, D.P.R. 3 giugno 1998 n. 252, 

emesso in data non anteriore a 90 (novanta) giorni (o per le imprese straniere non 

aventi sede in Italia, certificato equipollente);    

- il DURC, documento unico di regolarità contributiva, emesso in data non anteriore 

a 90 (novanta) giorni, attestante l’assolvimento, da parte dell’impresa, di tutti gli 

obblighi legislativi e contrattuali nei confronti degli Enti Previdenziali ed 

Assistenziali; 

- il certificato generale del casellario giudiziario ed il certificato dei carichi 

pendenti, emessi in data non anteriore a 90 (novanta) giorni, del titolare o del 

legale rappresentante dell’impresa acquirente e di tutti i soci e del direttore di 

quest’ultima, a seconda che la stessa sia costituita in forma di impresa individuale 



 
 

6 
 

o di società. 

I requisiti di cui alla lettera d) che precede dovranno essere comprovati dall’Acquirente  

con i documenti menzionati nello schema di autocertificazione in ordine ai requisiti per gestire 

una sede farmaceutica,  ivi allegato sub “K”, che dovranno essere consegnati al Notaio 

prescelto dalla Procedura, nei termini indicati per la consegna degli altri documenti sopra 

elencati. 

********* 

6. MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE, CAUZIONE E VISIONE DEI BENI. 

Chiunque vorrà partecipare all’asta dovrà effettuare una registrazione iniziale sul  sito di 

Industrial discount, a seguito della quale riceverà, sulla propria utenza mobile, un codice 

alfanumerico da inserire sul portale per completare con successo il processo di registrazione. In 

seguito l’utente riceverà, sull’indirizzo di posta elettronica fornito al momento della registrazione, 

una e-mail di conferma dell’avvenuta registrazione. Effettuata la registrazione, l’utente potrà 

presentare la propria offerta, previo pagamento del deposito cauzionale e previo invio dei 

documenti richiesti, indicati ai punti successivi. 

Per poter partecipare all’asta per l’Acquisto dell’Azienda è necessario che il partecipante 

sia identificato in modo univoco. 

L’offerta deve essere presentata in busta chiusa e senza alcun segno di riconoscimento. 

La busta dovrà riportare esclusivamente la dicitura “Tribunale di Pescara, Fall. n.25/2017, 

asta n.2” e dovrà essere inviata a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento ovvero 

consegnata a mani presso la sede di IT Auction Srl, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 

21.05.2018. 

La busta dovrà contenere l’“Offerta Irrevocabile d’acquisto””, in bollo da € 16,00, 

contenente: 

a) se persona fisica: le proprie generalità complete, domicilio, copia fronte e retro 

della tessera sanitaria, copia fronte e retro del documento di identità in corso di 

validità, se coniugato dichiarare il proprio il regime patrimoniale ex lege 151/75, il 

numero di partita IVA, certificato con vigenza di iscrizione nel Registro delle 

Imprese aggiornato a data non anteriore a 10 (dieci) giorni  dalla data della 

presentazione dell’Offerta recante la dicitura antimafia di cui all’articolo 9, comma 

1, D.P.R. 3 giugno 1998 n. 252, indirizzo PEC ed email, numero di telefono; 

b) se persona giuridica: il codice fiscale, il numero di partita iva, il certificato con 

vigenza di iscrizione nel Registro delle Imprese aggiornato a data non anteriore a 



 
 

7 
 

10 (dieci) giorni  dalla data della presentazione dell’Offerta recante la dicitura 

antimafia di cui all’articolo 9, comma 1, D.P.R. 3 giugno 1998 n. 252,  indirizzo 

PEC ed email della società, nonché generalità complete, domicilio, copia fronte e 

retro della tessera sanitaria, copia fronte e retro del documento di identità, in corso 

di validità, del legale rappresentante. Per i soggetti costituiti presso Stati esteri, in 

luogo del certificato camerale dovrà essere fornita idonea documentazione 

proveniente dai competenti enti pubblici di quello Stato, indicante le principali 

generalità della società e dei suoi legali rappresentanti (si precisa che i soggetti 

stranieri che intendessero partecipare saranno tenuti a fornire la traduzione in 

lingua italiana asseverata da un Tribunale avente sede in Italia dei documenti 

depositati); 

c) l’indicazione della procedura concorsuale cui l’Offerta si riferisce (“Tribunale di 

Pescara, Fall. n. 25/2017”); 

d) l’indicazione che l’offerta è presentata per l’acquisto dell’azienda acquisita 

all’attivo del Fallimento n.25/2017, così come individuata nella perizia di stima del 

dott. Ivan Di Cesare.  

Non saranno prese in considerazione offerte d’acquisto irrevocabili relative a 

singoli beni o gruppi di beni tra quelli compresi nel blocco dei beni; l’offerta deve 

riguardare esclusivamente l’intera “Azienda” di cui al presente “Disciplinare”; 

e) l’indicazione di accettazione preventiva ed incondizionata, senza riserva alcuna,  

delle condizioni di vendita, delle regole disciplinari e degli impegni per l’Acquirente 

contenute nel presente “DISCIPLINARE” e nello schema di contratto di cessione 

di azienda, ivi allegato sub “I”; 

f) l’impegno irrevocabile dell’offerente a stipulare il contratto di trasferimento 

dell’Azienda, entro  e non oltre 30 (trenta) giorni dalla conferma 

dell’aggiudicazione da parte degli Organi della Procedura, alle condizioni e nei 

termini indicati nei paragrafi 8) e 9) che seguono; 

g) l’indicazione del prezzo offerto, che non potrà essere inferiore, pena la nullità 

dell’offerta, al prezzo base d’asta di Euro 784.000,00 (diconsi euro 

settecentottantaquattromila/00), oltre imposte di legge e tutti gli altri oneri di 

trasferimento, nessuno escluso e/o eccettuato, a carico dell’aggiudicatario; 



 
 

8 
 

h) l’impegno a versare ad IT Auction Srl il 2% (duepercento) del prezzo di 

aggiudicazione dell’Azienda, a titolo di commissioni d’asta, prima della stipula del 

contratto di trasferimento dell’Azienda e, comunque, entro il termine, di seguito 

meglio precisato; 

i) un assegno circolare non trasferibile intestato alla procedura “Fallimento 

Farmacia De Lellis della Dott.ssa Clara Foglia”, inserito nella medesima busta 

chiusa, per un importo pari al 10% (diecipercento) del prezzo offerto, a titolo di 

cauzione. IT Auction provvederà alla restituzione, a favore dell’offerente non 

aggiudicatario dell’Azienda, del predetto assegno alla chiusura dell’asta. La 

cauzione costituisce acconto sul prezzo; 

j) autocertificazione secondo ed in conformità al modello ivi allegato sub “J” (All. J); 

k) autocertificazione secondo ed in conformità al modello ivi allegato sub “K” (All. K); 

l) Copia del presente “Disciplinare”, debitamente sottoscritto in ogni pagina ed in 

calce, pena l’impossibilità di partecipare alla gara, in segno di accettazione, 

incondizionata, senza riserva alcuna, di quanto in esso riportato. In caso di 

partecipazione di soggetto giuridico, si precisa che dovrà essere apposto il timbro 

e la firma in ogni pagina del “DISCIPLINARE” da parte del legale rappresentante 

dell’offerente. 

Non sono ammissibili offerte per persona da nominare. 

Le richieste di partecipazione che dovessero pervenire oltre detto termine non 

saranno ritenute valide ai fini della partecipazione; 

m) Copia dello schema contrattuale di cessione allegato sub “I”, debitamente 

sottoscritto in ogni pagina ed in calce, pena l’impossibilità di partecipare alla gara, 

in segno di accettazione, incondizionata, senza riserva alcuna, delle condizioni 

minime di vendita ivi contenute. In caso di partecipazione di persona giuridica, si 

precisa che dovrà essere apposto il timbro e la firma in ogni pagina dello schema 

contrattuale di riferimento da parte del legale rappresentante dell’offerente. 

********** 



 
 

9 
 

Il complesso aziendale oggetto dell’asta si trova in Lettomanoppello (Pe), alla Via 

Stefani n. 1.  

Per prenderne visione occorre contattare con congruo anticipo ITA per fissare un 

appuntamento, da comunicare alla Curatela a mezzo pec almeno tre giorni prima, in 

una delle date previste e indicate sul portale. 

A tale scopo gli interessati dovranno inviare una richiesta di ispezione all’indirizzo 

email do@industrialdiscount.com.  

Detta richiesta dovrà indicare: 

1. Il codice dell’asta di interesse; 

2. il soggetto che effettuerà il sopralluogo (con allegato il relativo documento di 

riconoscimento, in corso di validità); 

3. la dichiarazione di effettuare l’ispezione a proprio rischio e pericolo, rilasciando 

contestualmente manleva nei confronti degli organi fallimentari e della IT Auction, 

senza apertura e smontaggio di apparecchiature e/o macchinari e/o impianti; 

4. l’indicazione del proprio indirizzo di posta elettronica al quale IT Auction o la 

Curatela farà pervenire autorizzazione scritta per l’ispezione, che avverrà sotto la 

vigilanza del personale di IT Auction e/o della Curatela ovvero di un delegato della 

Curatela (custode). 

********* 

7. SVOLGIMENTO DELL’ASTA PER LA VENDITA. 

i. Il giorno 21/05/2018 alle ore 12.00, IT Auction procederà all’apertura delle buste 

contenenti le offerte irrevocabili di acquisto presentate secondo le modalità sopra 

descritte e, verificata la validità delle offerte presentate, procederà ad abilitare sul sito 

www.industrialdiscount.it gli offerenti. 

 

ii. La prima offerta verrà automaticamente attribuita al miglior offerente o a colui che ha 

presentato prima l’offerta nel caso in cui pervenissero più offerte di pari valore. 

 

iii. L’asta al rialzo si aprirà il giorno 22/05/2018 alle ore 15,00 e terminerà alle ore 

17,00 e potranno parteciparvi solo gli offerenti abilitati. 

 

mailto:do@industrialdiscount.com
http://www.industrialdiscount.it/


 
 

10 
 

iv. Il rilancio minimo sarà pari ad Euro 25.000,00 (venticinquemila/00). 

 

v. L’aggiudicazione del complesso aziendale oggetto di vendita avverrà a favore del 

maggior offerente al termine dell’asta. 

Nel caso in cui IT Auction riceva una sola offerta validamente presentata, 

l’aggiudicazione avverrà automaticamente a favore dell’unico offerente. 

 

********* 

8. CONDIZIONI DI VENDITA. 

A. L’esperimento di vendita si svolgerà secondo le modalità previste per l’“asta in 

blocco”; durante quest'asta i partecipanti possono inviare offerte solo per l'intera 

Azienda, che, ad asta conclusa, sarà assegnata al maggior offerente.  

B. Per garantire la massima competitività e assicurare il massimo realizzo alla 

Procedura, le aste on-line sono soggette alla regola del “Time Extension”; ciò 

significa che se il potenziale acquirente inserisce un’offerta durante gli ultimi cinque 

minuti di gara, la conclusione dell’asta viene prolungata per ulteriori cinque minuti, 

dando così modo ai concorrenti di rilanciare. Per tale ragione non è possibile stabilire 

un orario di chiusura certo per l’asta. 

C. L’aggiudicazione avvenuta in asta sarà da intendersi definitiva solo ed 

esclusivamente a seguito di autorizzazione e conferma della definitività della stessa 

da parte degli Organi della Procedura.  

Inoltre, a seguito dell’autorizzazione da parte degli Organi della Procedura, 

trattandosi di cessione di complesso aziendale, comprensivo di beni mobili, la vendita 

avrà tutti gli effetti di legge solo ed esclusivamente con la stipula del contratto di 

compravendita che avverrà, entro e non oltre 30 (trenta) giorni dalla conferma 

dell’aggiudicazione da parte degli Organi della Procedura, a mezzo di scrittura privata 

con firme autenticate dal Notaio indicato dalla Procedura o di atto pubblico a rogito 

del medesimo Notaio, previa produzione da parte dell’aggiudicatario: 

- di tutti i documenti comprovanti il possesso dei requisiti di cui alle lettere a),b),c) e 

d) del paragrafo 5) che precede; 

- di tutti i documenti comprovanti l’integrale pagamento del prezzo di vendita e delle 

commissioni di vendita, come meglio specificato ai punti successivi. 



 
 

11 
 

D. L’Azienda viene ceduta a corpo e non a misura, nello stato di fatto e di diritto in cui si 

trova la stessa ed i singoli beni che la compongono, così come descritti nei verbali di 

inventario ivi allegati sub “B” e “C”. Eventuali beni strumentali non rispondenti alle 

normative attualmente vigenti in materia, ove compresi in inventario, verranno 

considerati oggetto del contratto unicamente quali beni “da rottamare”, con 

esclusione di qualunque responsabilità della Curatela per l’ipotesi di utilizzo degli 

stessi da parte del cessionario.  

E. La vendita si deve considerare non soggetta alle norme concernenti la garanzia per 

vizi o mancanza di qualità, né potrà essere revocata per alcun motivo; 

conseguentemente, l’esistenza di eventuali vizi, mancanza di qualità o difformità della 

cosa venduta, per qualsiasi motivo non considerati, anche se occulti, non potranno 

dar luogo ad alcun risarcimento, indennità, riduzione del prezzo né attribuiranno il 

diritto alla risoluzione della vendita nei confronti della procedura concorsuale 

essendosi tenuto conto di ciò nella valutazione del complesso aziendale. Gli oneri 

connessi all’eventuale necessità di adeguamento dei beni costituenti il compendio 

aziendali in argomento alle normative di legge resteranno a carico dell’aggiudicatario. 

F. È esclusa ogni garanzia relativa al buon funzionamento dei beni costituenti l’Azienda 

oggetto della presente cessione. 

G. E’ esclusa ogni garanzia circa il trasferimento della titolarità di sede farmaceutica, non 

comportando l’aggiudicazione ed il conseguente contratto di acquisto l’automatica 

volturazione della stessa e di tutte le ulteriori autorizzazioni e/o licenze occorrenti per 

l’esercizio dell’attività di farmacia.  

H. L’efficacia della compravendita è per espressa disposizione normativa 

subordinata alla condizione sospensiva del rilascio del decreto di 

riconoscimento del trasferimento del diritto di esercizio della farmacia da parte 

del competente organo regionale ai sensi della L. 2 aprile 1968, n.475 e 

successive modifiche ed integrazioni  (art. 8 D.Lgs 8 agosto 1991 n.258, art. 6 L. 

22 dicembre 1984 n.892 e art. 13 L. 8 novembre 1991 n.362). Al verificarsi di detta 

condizione sospensiva (nel presente contratto: la “Data di Efficacia”), la Procedura 

consegnerà l’Azienda all’Acquirente, immettendolo così nel possesso giuridico e nel 

materiale godimento della stessa; 



 
 

12 
 

I. L’aggiudicatario rinuncia, per la stessa formulazione dell’offerta irrevocabile di 

acquisto, a far valere in futuro nei confronti della Procedura concorsuale qualsiasi 

eccezione, pretesa, richiesta, contestazione in ordine all’identità, alla condizione 

giuridica, alla qualità, consistenza, sussistenza dei beni oggetto della presente 

vendita. La Procedura è altresì esonerata da ogni responsabilità per l'esistenza di 

qualsivoglia diritto di terzi. 

J. La cessione del complesso aziendale è soggetta ad imposta che dovrà essere 

versata dall’aggiudicatario, prima del contratto di trasferimento, in aggiunta al prezzo 

di aggiudicazione, unitamente a tutti gli altri oneri fiscali ed accessori di qualsiasi tipo 

e genere inerenti e collegati alla cessione dell’azienda quali, a titolo esemplificativo, 

onorari e diritti notarili, diritti camerali, imposta di bollo, imposta di registro, imposta 

sul valore aggiunto, etc.. 

K. IT Auction applica una commissione del 2% (duepercento) denominata “Buyers 

Premium” sul prezzo di vendita battuto all’asta. Tale commissione è interamente a 

carico dell’aggiudicatario  ed è versata direttamente a IT Auction. 

L. Per tutto quanto non previsto trovano applicazione le vigenti norme di legge ed in 

particolare gli artt. 105, 107 e 108 L.F., secondo le modalità di cui al presente 

“Disciplinare” in forza degli atti negoziali che verranno perfezionati all’esito della 

procedura competitiva di cui all’art. 107 L.F., nel rispetto della vigente normativa. 

L’eventuale mancato raggiungimento di accordi in tale ambito non potrà costituire 

motivo per liberare, in tutto o in parte, gli obblighi del miglior offerente verso il 

Fallimento previsti dal presente “DISCIPLINARE”, dallo schema contrattuale ivi 

allegato per l’Acquisto e dalla legge, con particolare riferimento agli obblighi in 

materia di pagamento del prezzo e di stipula dell’atto di cessione. 

M. L’offerente prende atto ed espressamente accetta che, con la sottoscrizione del 

presente “Disciplinare”, si impegna ad accettare, senza riserva alcuna, e ritenere 

vincolanti le condizioni di vendita tutte quivi contenute e previste. 

********** 

 9. MODALITÀ E TERMINI DI PAGAMENTO E ADEMPIMENTI SUCCESSIVI 

ALL’AGGIUDICAZIONE. 



 
 

13 
 

o Entro  e non oltre 30 (trenta)  giorni dalla conferma, da parte degli Organi della 

Procedura, dell’aggiudicazione dell’Azienda per la vendita avvenuta in asta, sarà 

stipulato davanti al medesimo Notaio Incaricato dalla Procedura il Contratto di 

Cessione d’Azienda, ivi allegato sub “I”, secondo lo schema allegato al presente 

Disciplinare, previa convocazione scritta inviata dalla Procedura all’aggiudicatario 

mediante telegramma o lettera raccomandata a/r od anche mediante posta 

certificata almeno cinque giorni prima; 

o Entro 10 (dieci) gg. decorrenti dalla comunicazione di definitività 

dell’aggiudicazione,  ovvero di conferma, da parte degli Organi della Procedura, 

dell’aggiudicazione, l’aggiudicatario dovrà pagare, in un’unica soluzione, le 

commissioni di gestione della presente procedura ad IT AUCTION SRL, pari al 

2% (duepercento), oltre IVA,  del prezzo di aggiudicazione, a mezzo bonifico 

bancario intestato a IT AUCTION S.R.L., IBAN IT 55 H 02008 23710 

000101559980, BIC/SWIFT UNCRITM1PM0, Banca UNICREDIT BANCA S.P.A. 

FILIALE DI C.SO MAZZINI FAENZA. La corresponsione delle commissioni 

rappresenta condizione necessaria per il perfezionamento della vendita; 

o Il prezzo di acquisto dovrà essere corrisposto, previa imputazione in conto prezzo 

di quanto già versato alla Procedura a titolo cauzionale, in un’unica soluzione ed 

in via anticipata entro e non oltre la stipula del contratto notarile: all’atto della 

stipula del Contratto di Cessione d’Azienda, l’Acquirente dovrà produrre contabile 

in originale, con timbro e firma dell’Istituto di credito, comprovante l’avvenuto 

addebito sul suo c/c bancario/postale delle somme corrisposte in favore del 

Fallimento a titolo di saldo prezzo. 

La stipula avverrà all’esito della conferma da parte della Banca della 

Procedura dell’avvenuto accredito delle somme dovute a titolo di saldo 

prezzo. 

o Contestualmente alla stipula del contratto di acquisto, l’aggiudicatario dovrà 

pagare, in un’unica soluzione, anche tutti gli oneri fiscali e legali relativi al 

contratto di Acquisto, che sono a suo carico, ivi compreso l’onorario notarile, 

nonché il prezzo di acquisto dei prodotti farmaceutici, non ricompresi nel 

corrispettivo dell’Azienda, se ed in quanto acquisiti dalla Procedura Fallimentare 

all’atto della cessazione del vigente contratto di Affitto di Azienda. 



 
 

14 
 

La vendita sarà valevole ad ogni effetto di legge in ogni caso solo a seguito di stipula di 

contratto di trasferimento, da eseguirsi con atto pubblico a ministero del Notaio incaricato 

dalla Procedura o con scrittura privata con firme autenticate dal medesimo Notaio,  

dell’intero complesso aziendale comprensivo dei beni mobili, previa in ogni caso 

produzione da parte dell’aggiudicatario: 

- di tutti i documenti comprovanti il possesso dei requisiti di cui alle lettere a),b),c) e 

d) del paragrafo 5) che precede; 

- di tutti i documenti comprovanti l’integrale pagamento del prezzo di vendita, delle 

commissioni di vendita, ivi compreso il Buyers Premium a favore di ITAuction, 

delle spese, compresi gli onorari notarili, dei diritti e oneri conseguenti al 

trasferimento.  

Sono, inoltre, posti integralmente a carico dell’aggiudicatario tutti gli altri oneri e spese, 

nessuna esclusa e/o eccettuata, da sostenersi in relazione all’acquisto del compendio 

aziendale di che trattasi (tra cui, a mero titolo esemplificativo, quelle per la cancellazione 

della trascrizione della sentenza dichiarativa di fallimento, etc.). 

********** 

 10. INADEMPIMENTO DELL’AGGIUDICATARIO. 

i. All’aggiudicatario, qualora necessario, potrà essere richiesto, a titolo di controprova, 

di esibire documentazione attestante il pagamento del prezzo di vendita, delle 

commissioni, e delle ulteriori spese ed oneri collegati. 

ii. In caso di mancato pagamento nei termini per fatto o colpa dell’aggiudicatario, e/o di 

mancata stipula del contratto nei termini prescritti, l’aggiudicatario si intenderà 

decaduto dall’aggiudicazione e il Curatore procederà all’incameramento della 

cauzione versata, a titolo di penale, oltre alla condanna al pagamento della differenza 

tra il prezzo offerto e quello che verrà ricavato dalla successiva vendita conclusasi   

positivamente, al netto della cauzione versata. 

iii. In tal caso, il Curatore potrà, a suo insindacabile giudizio, indire un nuovo 

esperimento, ovvero dar luogo all’aggiudicazione a favore del soggetto che abbia 

presentato la seconda offerta di importo più elevato rispetto a quella formulata 

dall’aggiudicatario decaduto. 



 
 

15 
 

iv. L’aggiudicatario inadempiente verrà cancellato dal sito con impossibilità di 

partecipare ai successivi esperimenti.  

********** 

11. DISPOSIZIONI FINALI 

i. Grava su ciascun partecipante all’asta l’onere di prendere preventiva ed accurata 

visione dei singoli beni posti in vendita, costituenti il complesso aziendale oggetto del 

presente DISCIPLINARE, così come indicati negli atti messi a disposizione della 

procedura fallimentare e nel Catalogo predisposto da IT Auction. Per la migliore 

identificazione dei beni e diritti, ai fini della formulazione delle offerte irrevocabili di 

acquisto, sono a disposizione degli interessati, sul sito di IT Auction s.r.l., 

www.industrialdiscount.it, l’elenco dei beni e la perizia di stima che dovrà essere 

richiesta via pec. Le indicazioni ivi ricavate e ogni altra informazione in questa sede 

sono fornite a fini puramente informativi; gli eventuali interessati dovranno constatare 

personalmente la consistenza, qualità, stato di manutenzione, destinazione d’uso dei 

beni ed ogni elemento utile ai fini della formulazione dell’offerta sotto la propria 

responsabilità, accedendo agli atti in possesso della Procedura, secondo le modalità 

del “DISCIPLINARE” allegato, esperendo sopralluoghi presso la sede dell’Azienda 

oggetto dell’offerta e raccogliendo le informazioni necessarie presso IT Auction, 

cosicché le manifestazioni di interesse presentate abbiano in tali verifiche il proprio 

fondamento valutativo, con esonero del Curatore e degli Organi della procedura da 

ogni responsabilità al riguardo. 

ii. La vendita dell’Azienda e dei beni che la compongono è da intendersi effettuata alla 

condizione “vista e piaciuta nello stato di fatto e di diritto in cui l’Azienda ed i 

beni che la compongono si trovano” senza alcuna garanzia sulla loro funzionalità 

o possibilità di recesso da parte dell’aggiudicatario insoddisfatto; l’aggiudicatario, 

pertanto, non potrà muovere, successivamente all’aggiudicazione, alcuna obiezione  

né sull’Azienda nel suo complesso e né sui singoli beni che la compongono. Inoltre, 

non risultando la vendita equiparabile alla normale immissione dei beni sul mercato, 

ai fini dell’applicazione delle vigenti normative in materia di sicurezza, grava 

sull’aggiudicatario l’obbligo di procedere, prima della messa in servizio o della 

rivendita dell’Azienda (e dei beni che la compongono) acquistata, alla verifica 

dell’esistenza dei requisiti di sicurezza previsti dalla normativa vigente. 



 
 

16 
 

iii. Nella presente procedura di scelta del contraente, avente natura coattiva a tutti gli 

effetti, trovano integrale applicazione le disposizioni di cui agli artt. 105, 107 e 108 

L.F., ad eccezione della facoltà di sospendere la vendita in caso di ricezione di 

offerta irrevocabile di acquisto migliorativa per un importo non inferiore al dieci per 

cento del prezzo offerto di cui al co. 4° dell’art. 107 a cui la Curatela ha rinunciato di 

avvalersi. 

iv. Per quanto non espressamente previsto nel presente “DISCIPLINARE” si rinvia allo 

schema di contratto di cessione ivi allegato sub “I” ed alle norme del codice di 

procedura civile in tema di vendita giudiziaria in quanto compatibili. 

v. IT Auction garantisce la sicurezza e la riservatezza di tutte le sessioni di asta. 

vi. Gli organi della procedura si riservano, a proprio insindacabile giudizio e senza 

obbligo di motivazione, di: 

 modificare le percentuali di riduzione e la durata degli esperimenti; 

 modificare le tempistiche di pagamento, di ritiro e il valore della cauzione; 

 sospendere ovvero interrompere definitivamente la procedura di aggiudicazione in 

qualsiasi momento; quindi, nel caso in cui, per qualsiasi motivo, non sia possibile 

effettuare l’aggiudicazione, nessun tipo di risarcimento o spesa verrà riconosciuto 

agli offerenti sia dalla Curatela che da IT Auction. 

vii. Qualora le disposizioni contenute nelle “Condizioni generali di vendita per le aste on-

line” e quelle contenute nel presente “DISCIPLINARE” siano in reciproco conflitto, 

quanto stabilito nel “DISCIPLINARE” prevale su quanto stabilito nelle “Condizioni 

generali di vendita per le aste on-line”. 

viii. Qualora una o più clausole del presente “Disciplinare” siano dichiarate o siano da 

considerarsi invalide o inefficaci, le altre clausole rimarranno valide ed efficaci e la 

clausola invalida o inefficace sarà sostituita, ove possibile, dalla corrispondente 

disposizione di legge. 

******** 

 12. INFORMATIVA PRIVACY (EX ART. 13 D.LGS. 196/2003). 

i. Ai sensi del Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003 (“Codice in materia di 

protezione dei dati personali”), il trattamento dei dati personali sarà improntato ai principi 



 
 

17 
 

di correttezza, liceità e trasparenza e di tutela della riservatezza e dei diritti dei soggetti 

interessati ai servizi di IT Auction. 

ii. Ai sensi dell’art. 13 del Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003, forniamo le 

seguenti informazioni: 

a) Finalità e modalità del trattamento dei dati. 

I dati personali forniti saranno trattati esclusivamente per finalità strettamente connesse e 

strumentali all’esecuzione del servizio richiesto: 

• Registrazione al sito di Industrial discount, finalizzata al controllo circa la veridicità 

e attendibilità dei dati di quanti partecipano alle aste; 

• Fatturazione post vendita; 

• Eventuale ricorso avverso i soggetti inadempienti in ipotesi di asta su beni 

derivanti da procedure concorsuali; 

• Invio di informazioni e notizie su beni e servizi da noi trattati, inerenti alla richiesta 

iniziale. 

Il trattamento sarà effettuato, tramite supporti cartacei ed informatici, dal titolare, dal 

responsabile e dagli incaricati con l’osservanza di ogni misura cautelativa, che ne 

garantisca la sicurezza e riservatezza. 

b) Natura della raccolta dei dati e conseguenze di un eventuale mancato conferimento. 

Il conferimento dei dati personali è obbligatorio al fine di adempiere alle richieste 

pervenute nonché, in generale, agli adempimenti di legge. 

Il loro eventuale mancato conferimento comporterà l’impossibilità di fornire il servizio 

richiesto. 

c) Comunicazione e diffusione dei dati. 

I dati personali saranno unicamente gestiti dai nostri dipendenti appositamente 

incaricati e nell’ambito delle relative mansioni, e non saranno oggetto di diffusione. 

d) Diritti dell’interessato. 



 
 

18 
 

In ogni momento, ogni interessato potrà esercitare i propri diritti nei confronti del 

titolare del trattamento ai sensi dell’art. 7 del Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 

2003. 

e) Titolare e Responsabile del trattamento. 

Il Titolare del trattamento è IT Auction s.r.l., Via G. Galilei n. 6, 48018 Faenza.  

Il Responsabile del trattamento è il Dott. Renato Ciccarelli. 

Eventuali informazioni supplementari e/o chiarimenti sul contenuto del presente 

“DISCIPLINARE” potranno essere richiesti alla società IT Auction s.r.l., al numero 0546/046747, 

oppure tramite e-mail all’indirizzo vp@industrialdiscount.com. 

 

Pescara, 28 marzo 2018 

Il Curatore 

Dott. Vincenzo Di Majo 

 

 

Allegati: 

A. Autorizzazione amministrativa; 

B. Elenco dei beni mobili, arredi e attrezzature; 

C. Elenco delle macchine elettroniche di ufficio; 

D. Contratto di locazione; 

E. Pec di conferma della piena vigenza del contratto di locazione; 

F. Perizia di stima a firma del Dott. Ivan Di Cesare; 

G. Manifestazione di Interesse; 

H. Accordo di Riservatezza; 

I. Schema di Contratto di Cessione d’Azienda; 

J. Schema di Autodichiarazione da rilasciarsi ai sensi e per gli effetti degli articoli 46 e 47 

del D.P.R. 445/2000, da parte del titolare o del legale rappresentante dell’impresa 

concorrente; 

K. Schema di Autocertificazione in ordine ai requisiti per gestire una sede farmaceutica. 

mailto:sale@industrialdiscount.com








































1

Dr. Vincenzo Di Majo

Da: Avv. Gaetano Puglielli <avvgaetanopuglielli@cnfpec.it>

Inviato: venerdì 26 maggio 2017 17:59

A: vincenzo.dimajo@odcecpescara.it

Oggetto: Fwd: Fall Trib. PE 25/17 contratto locazione 01.09.1986

Allegati: contratto locazione 01.09.1986.pdf

Inoltro solamente adesso la pec, avendo sbagliato una lettera dell'indirizzo. 

Cordiali saluti. 

 
 
-------- Messaggio Inoltrato --------  
Oggetto: Fall Trib. PE 25/17 contratto locazione 01.09.1986 

Data: Fri, 26 May 2017 13:51:13 +0200 
Mittente: Avv. Gaetano Puglielli <avvgaetanopuglielli@cnfpec.it>

A: vincenzo.dimaio@odcecpescara.it 

 

Egr. sig. Curatore, 
 
facendo seguito dei colloqui intercorsi in relazion e alla locazione in  
oggetto, in nome e per conto del locatore De Rentii s Antonio confermo la  
piena vigenza del contratto di locazione del 01.09. 1986 allegato,  
rinnovatosi automaticamente dallo scorso settembre 2016, con un canone  
rivalutato pari attualmente a € 435,00 al mese. Con fermo altresì il  
pieno interesse del locatore ad una locazione tempo ranea della farmacia,  
che garantisca una sicura entrata mensile al locato re, a sua volta messo  
a dura prova dalla gestione della fallita. 
 
Certo di una proficua collaborazione, resto in atte sa di riscontro e  
porgo cordiali saluti. 
 
avv. G. Puglielli 
 
 
 
--  
avv. Gaetano Puglielli 
via Falcone e Borsellino, 38 - 65129 Pescara 
tel e fax 085.4549408 
gaetano.puglielli@gmail.com  
avvgaetanopuglielli@cnfpec.it  
 
 
 









































































MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

PER IL COMPLESSO AZIENDALE 

ASTA N. 1 

TRIBUNALE DI PESCARA 

FALLIMENTO n. 25/2017 

Giudice Delegato: Dott. Vincenzo Di Majo 

Curatore: Dott. ssa Luigina Tiziana Marganella 

*** 

La società ______________________, con sede legale in ……….., alla Via 

……………………., c.f., p.iva e numero di iscrizione presso il Registro delle Imprese di 

……..,  in persona del suo legale rappresentante pro tempore 

Sig._____________________, c.f.: …………………….,  residente in ……………., alla Via 

…………………………,  

oppure 

il sottoscritto Sig.________________________, nato a ……………….. e residente 

in  …………., alla Via …………………….., stato civile: ______________________ (se 

coniugato dichiarare il proprio il regime patrimoniale ex legge 151/75: 

_________________________________), titolare dell’impresa individuale corrente in ….., 

alla Via ……., c.f.: ………………………….  e  numero di iscrizione presso il Registro 

delle Imprese di ………………., p.iva ……………………..,  

**************** 

con il presente documento manifesta interesse per l’acquisto dell’Azienda (Asta n.1), 

pubblicata sul portale www.industrialdiscount.it, 

DICHIARA ALTRESI’ 

• di aver preso visione del “Disciplinare per la vendita del complesso aziendale 

esercente attività di farmacia” e di accettarne integralmente il contenuto, le 

condizioni e le modalità di vendita, nonché le regole disciplinari e gli impegni per 

l’acquirente in esso contenute; 

• di voler acquisire dettagliate informazioni sull’Azienda “FARMACIA DE LELLIS”.  

 

Luogo e Data 

Firma 

http://www.industrialdiscount.it/


1 

 

ACCORDO DI RISERVATEZZA E NON DIVULGAZIONE 

 

 Il sottoscritto Dott. Vincenzo Di Majo, con studio in Pescara alla Via Venezia n. 4, 

in qualità di Curatore del Fallimento  della ditta individuale “Farmacia De Lellis” della 

Dott.ssa Clara Foglia, con sede in Lettomanoppello (PE) alla Via Stefani n.1, codice 

fiscale e numero di iscrizione al Registro Imprese di Pescara 

FGLCLR49C50H211K, partita iva 02014960682,  

                                                                                                                                          

- Parte Divulgatrice- 

                                                                                E 

- Il Sig./la Sig.ra___________________________, C.F. ____________________, 

nato/a a ___________________ (____), il_________________      e residente in 

_________________________ (______) Via 

__________________________________ 

                                                

                                                                              Ovvero 

 

- La soc.                                       ,  P.IVA                                      , con sede legale in                                 

(     ),                                                        via                                 ,in persona del 

legale rappresentante pro tempore, Sig. ________________                                                       

nato/a a                             (______), il __________      e residente in                                               

(___),  Via  ______________________                                          

                                                                                                                                                 

- Parte Ricevente - 

 

PREMESSO CHE 

- Al fine di porre in vendita il Complesso Aziendale acquisito all’attivo del Fall. 

n.25/2017 attraverso un’asta pubblicata sul portale www.industrialdiscount.com, la 

Parte Divulgatrice mette a disposizione idonea documentazione volta a fornire ai 

soggetti interessati a partecipare all’asta tutte le informazioni utili sul complesso 

aziendale oggetto di vendita; 

- Stante la necessità per la Parte Ricevente di prendere in considerazione le 

informazioni di cui Disciplinare ed ai documenti ad esso allegati al fine di valutare 

l’opportunità di formulare la propria offerta nell’ambito dell’asta e tenuto conto della 

contestuale necessità per la Parte Divulgatrice di non diffondere impropriamente 

informazioni essenziali caratterizzanti l’azienda in vendita,  salvo che per lo 

specifico scopo perseguito mediante la presente asta; 

- La Parte Divulgatrice desidera regolare il trattamento delle informazioni trasferite, 

secondo le modalità definite nel presente accordo; 



2 

 

                                                  

   SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE 

 

1. Premesse 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente accordo (qui di 

seguito “l’Accordo”). 

 

2. Oggetto  

L’Accordo disciplina gli obblighi di segretezza e non divulgazione cui è tenuta la 

Parte Ricevente rispetto alle informazioni di cui viene a conoscenza nello 

svolgimento delle attività descritte in premessa. Ai fini dell’Accordo sono 

considerate riservate le informazioni o i dati (“Informazioni Riservate”) trasmessi 

consentendo l’accesso alla data room da una delle Parti (“Parte Divulgatrice”) 

all'altra (“Parte Ricevente”) ed identificate come tali dalla Parte che le trasmette.  

 

3. Obblighi di riservatezza 

Alle Parti è fatto divieto di divulgare e comunicare in qualunque modo o forma le 

informazioni fornite, dovendo essere queste ultime utilizzate nella misura 

strettamente necessaria allo scopo del presente accordo e con modalità che non 

compromettano in alcun modo il carattere della riservatezza o arrechino altrimenti 

danno. 

In particolare, la documentazione messa a disposizione dalla Parte Divulgatrice 

sarà utilizzata dalla Parte Ricevente esclusivamente al fine di confermare e rendere 

vincolante l’offerta presentata nella fase A della procedura di raccolta di offerte di 

acquisto del complesso aziendale acquisito all’attivo del Fall. n.25/2017. 

Tale materiale sarà mantenuto rigorosamente riservato dalla Parte Ricevente che 

accetta di trattare la suddetta documentazione in osservanza dei termini di cui al 

presente accordo. 

 

4. Durata  

L’Accordo entra in vigore alla data di sottoscrizione dello stesso e la sua efficacia 

non cesserà nel caso in cui la Parte Ricevente non presenti alcuna offerta, ovvero 

non risulti aggiudicataria all’esito dell’asta. 

 

5. Penale 

Nell’ipotesi di violazione degli obblighi di riservatezza di cui al presente accordo, la 

Parte Ricevente verserà alla Parte Divulgatrice la somma di € 10.000,00 

(diecimila/00) per ogni violazione accertata, fatto salvo l’eventuale maggior danno.  

 



3 

 

6. Foro competente 

Per ogni controversia tra le Parti che emerga da/o in connessione all’interpretazione 

o esecuzione, ivi inclusi presunti inadempimenti, dell’Accordo, che non sia risolta 

entro 30 (trenta) giorni a partire dalla comunicazione scritta di una delle Parti 

all’altra circa il sorgere della controversia, è competente il Foro di Pescara. 

 

Ai fini della ricezione del link di accesso alla data room, si prega di voler restituire il 

presente documento sottoscritto per accettazione a mezzo posta certificata 

itauction@pec.it.  

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 1341 e seguenti del Codice Civile, le Parti dichiarano di 

aver espressamente ed attentamente letto, compreso e condiviso le clausole contrattuali 

sub 1., 2., 3., 4., 5. e 6. del sovraesteso “Accordo” e di approvarle espressamente.  

 
 
 
Per la Parte Divulgatrice                                                Per la Parte Ricevente 
 
Data: __________________________                    Data: __________________________                         
 
Firma: _________________________                    Firma: _________________________                         

 

 

 



         

1 

 

ALLEGATO I 

CONDIZIONI MINIME DEL CONTRATTO DI CESSIONE DEL COMPLESSO 

AZIENDALE (SCHEMA SOGGETTO A MODIFICHE E INTEGRAZIONI) 

 

CONTRATTO DI CESSIONE DEL COMPLESSO AZIENDALE 

Con la presente scrittura privata, da valere ad ogni effetto di legge, tra:  

- “FALLIMENTO FARMACIA DE LELLIS, R.F. N. 25/2017, con sede in 

Lettomanoppello (PE), via Stefani n.1, c.f. e numero di iscrizione nel Registro 

Imprese di Pescara FGLCLR49C50H211K, partita iva 0201496068, in persona del 

Curatore Fallimentare, Dott. Vincenzo Di Majo, con studio in Pescara, alla Via 

Venezia n. 4 (di seguito soltanto: “FALLIMENTO” o, indifferentemente, la 

“PROCEDURA”), 

(da una parte); 

- ……………………………………, con sede legale in ………….., alla Via ….., c.f. e 

numero di  iscrizione al Registro delle Imprese di ……………………………, p.iva 

…………………….. (nel caso di società con capitale sociale di 

Euro………………………..), in persona del titolare o del Legale Rappresentante 

…………………….., munito degli occorrenti poteri in virtù di …………….. (di seguito: 

“XXX” o, indifferentemente, l’“Acquirente” o  “”il Cessionario”), 

(dall’altra parte) 

e congiuntamente le "Parti", 

PREMESSO CHE 

a) Il Curatore, in ossequio al Programma di liquidazione approvato dall’On. G.D., 

dott.ssa L. Tiziana Marganella con decreto del 14.11.17, è stato autorizzato, ai sensi 

dell’art. 104-ter della Legge Fallimentare, ad esperire una procedura competitiva (di 

seguito “PROCEDURA”) finalizzata all’alienazione del complesso aziendale 

appartenente all’impresa fallita “FARMACIA DE LELLIS della Dott.ssa Clara Foglia 

(di seguito “FARMACIA DE LELLIS”); 

b) alle condizioni e secondo i termini specificati nel “DISCIPLINARE PER LA VENDITA 

DEL COMPLESSO AZIENDALE” (di seguito soltanto “IL DISCIPLINARE”) e nei 

documenti al medesimo allegati, …..……. …… ha partecipato alla Procedura 

competitiva, presentando un’offerta per l’acquisto dell’Azienda “FARMACIA DE 

LELLIS”, che ivi si allega sub “1”, per formarne parte integrante e sostanziale (di 



         

2 

seguito “Offerta”) (All. 1); 

c) all’esito della Procedura Competitiva, nei termini e con le modalità indicate nel 

“DISCIPLINARE”, …………….è  risultata aggiudicataria per l’acquisto dell’ Azienda 

“FARMACIA DE LELLIS”, alle condizioni e secondo i termini di seguito indicati; 

d) in conformità a quanto stabilito nel “DISCIPLINARE”, …………….. ha consegnato in 

data  …………. al “FALLIMENTO” la seguente documentazione per comprovare il 

possesso dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione alla gara, quali:  

- il certificato di iscrizione al Registro delle Imprese, con vigenza, recante 

la dicitura antimafia di cui all’articolo 9, comma 1, D.P.R. 3 giugno 1998 n. 252, 

emesso in data non anteriore a 90 (novanta) giorni (o per le imprese straniere 

non aventi sede in Italia, certificato equipollente);    

- il DURC, documento unico di regolarità contributiva, emesso in data non 

anteriore a 90 (novanta) giorni, attestante l’assolvimento, da parte 

dell’impresa, di tutti obblighi legislativi e contrattuali nei confronti degli Enti 

Previdenziali ed Assistenziali; 

- il certificato generale del casellario giudiziario ed il certificato dei carichi 

pendenti, emessi in data non anteriore a 90 (novanta) giorni, del titolare o del 

legale rappresentante dell’impresa acquirente e di tutti i soci e del direttore di 

quest’ultima, a seconda che la stessa sia costituita in forma di impresa 

individuale o di società; 

- tutti gli altri documenti indicati nel modello di autocertificazione allegato 

sub “K” al predetto Disciplinare prodromici al rilascio 

dell’autorizzazione regionale al trasferimento della titolarità della sede 

farmaceutica unica del Comune di Lettomanoppello, 

tutto ciò premesso le parti convengono e stipulano quanto segue: 

ARTICOLO 1 – PREMESSE ED ALLEGATI. 

1.1  Le Premesse e gli Allegati costituiscono parte integrante e sostanziale nonché 

presupposto indefettibile del presente contratto (di seguito: il "Contratto") ed assumono 

per le parti valore espresso di patto. 

ARTICOLO 2 – OGGETTO. 

2.1 Con il presente Contratto, alle condizioni e secondo i termini di seguito specificati, il 

“FALLIMENTO FARMACIA DE LELLIS”, in persona del Curatore, vende e trasferisce 

a …………….., che, in persona come sopra, alle medesime condizioni, accetta e 

acquista, l’Azienda “FARMACIA DE LELLIS”, sita in Lettomanoppello (PE), alla Via 



         

3 

Stefani n.1, costituita dal complesso dei beni organizzati per l’esercizio dell'attività di 

farmacia. 

2.2 L’Azienda “FARMACIA DE LELLIS” comprende: 

A) AUTORIZZAZIONE AMMINISTRATIVA. 

L’Autorizzazione alla Gestione di Sede Farmaceutica unica in Lettomanoppello (PE), 

alla Via Stefani n.1, giusta Determinazione della Giunta Regionale n.DG08/114 del 

09/07/2012, allegata sub “A” al “DISCIPLINARE”, e tutte le ulteriori autorizzazioni e 

permessi per l’esercizio dell’attività di farmacia, ivi compresa la Determinazione di G.R. 

n. DPF003/75 del 23.06.17, avente ad oggetto la presa d’atto dell’avvenuto fallimento 

dell’impresa titolare della stessa e dell’autorizzazione del Tribunale di Pescara 

all’affidamento in affitto temporaneo di azienda.  

B) BENI MOBILI: ARREDI, MACCHINARI, ATTREZZATURE E MACCHINE 

ELETTRONICHE DI UFFICIO. 

Tutti i beni mobili non registrati di proprietà dell’Azienda costituiti da “mobili, arredi e 

attrezzature”, nonché da “macchine elettroniche di ufficio”, descritti nei verbali di 

inventario allegati al ”DISCIPLINARE”, sotto le lettere  “B” e “C”. 

C) IMMOBILI: 

Il pieno e libero godimento del locale sede della Farmacia, sito in Lettomanoppello (PE), 

alla Via Stefani n.1, in forza del contratto di locazione commerciale stipulato in data 

01.09.1986 e registrato a Pescara il 29.9.86, al n. 5728, per il corrispettivo annuo di Lire 

4.200.000, pari ad Euro 2.169,12; il contratto si è rinnovato automaticamente a 

settembre del 2016, con un canone mensile rivalutato attualmente di € 435,00 

(quattrocentotrentacinque/00). 

D) RAPPORTI DI LAVORO IN ESSERE: 

I rapporti di lavoro dipendente in essere alla data del fallimento, costituiti da un unico 

rapporto di lavoro subordinato con una dipendente assunta con qualifica di Farmacista 

ed inquadramento al 1^ livello del CCNL Farmacie private, con anzianità di servizio dal 

18.5.2005, la cui retribuzione lorda annua risulta, dalla Certificazione Unica per l'anno di 

imposta 2016, pari ad Euro 27.148,37, per una retribuzione netta mensile in media di 

Euro 1.530,00, così come riportato nella busta paga del mese di aprile 2017; detto 

rapporto sarà trasferito in capo all'acquirente, proseguendo, quindi, con quest'ultimo, alle 

stesse condizioni, anche in termini di retribuzione, ed inquadramento sopra indicati. 

E) ALTRI RAPPORTI CONTRATTUALI: 

Tutti i contratti stipulati per la fornitura delle utenze necessarie per l'esercizio dell'attività 



         

4 

di impresa e tutti gli altri contratti relativi all'Azienda nei quali l’Affittuario è subentrato, 

con esclusione di quelli nei quali l'Acquirente deciderà di non subentrare. 

F) AVVIAMENTO AZIENDALE: 

L’avviamento è stato determinato all’esito delle valutazioni effettuate dallo stimatore   

all’uopo nominato, dott. Ivan Di Cesare, dottore commercialista con studio in Teramo, 

alla Via Vincenzo Comi n.6, così come riportate nell’elaborato peritale, allegato sub 

“D“ al “DISCIPLINARE”. 

Tutti i beni, gli arredi, i macchinari, le attrezzature, le macchine elettroniche di ufficio ed i 

diritti facenti parte del compendio aziendale sono trasferiti nello stato di uso, consumo e 

deperimento in cui si trovano.  

Eventuali differenze di misura non potranno dare luogo ad alcun risarcimento, indennità 

o riduzione del prezzo. 

Sono esclusi dalla cessione dell’Azienda tutti i crediti e tutti i debiti maturati 

anteriormente alla data di efficacia e consegna dell’azienda di cui al successivo art. 8 

(otto), i quali pertanto rimarranno rispettivamente a favore ed a carico della 

“PROCEDURA”. 

Sono altresì esclusi dalla cessione dell’Azienda tutti i prodotti farmaceutici 

presenti nell’Azienda alla data della Consegna. Tali beni, se ed in quanto acquisiti 

dalla Procedura Fallimentare all’atto della cessazione del contratto di affitto di 

Azienda, dovranno essere acquistati, previa inventariazione, dal cessionario, che 

dovrà corrispondere per gli stessi, alla consegna, il medesimo prezzo pagato 

dalla Procedura per il loro acquisto. 

ARTICOLO 3 – SUCCESSIONE NEI CONTRATTI. 

3.1 Le Parti si danno reciprocamente atto che, per effetto della presente cessione 

d’azienda, ai sensi dell’art. 2558 del codice civile, l’Acquirente –   con decorrenza dalla 

Data di Efficacia e di Consegna dell’Azienda di cui al successivo articolo 8 (otto) -  

subentra  in tutti i contratti aziendali stipulati per la fornitura delle utenze necessarie per 

l'esercizio dell'attività di impresa ed in tutti gli altri contratti relativi all'Azienda nei quali 

l’Affittuario è subentrato, con esclusione di quelli nei quali deciderà di non subentrare. 

3.2 L’Acquirente subentra, con decorrenza dalla Data di Efficacia e di Consegna 

dell’Azienda di cui al successivo articolo 8 (otto), anche nel contratto di locazione 

commerciale dell’immobile ove è esercitata l’attività di farmacia, di cui alla lettera C) 

dell’art. 2.2 che precede, che costituisce parte integrante e sostanziale dell’Azienda 

oggetto del presente contratto. 



         

5 

3.3. Con decorrenza dalla Data di Efficacia e di Consegna dell’Azienda di cui al 

successivo articolo 8 (otto), l’Acquirente subentra, altresì, nell’unico contratto di lavoro 

subordinato in essere alla data del fallimento di cui alla lettera D) dell’art. 2.2 che 

precede, che, per l’effetto, proseguira’, con l’Acquirente, alle stesse condizioni, anche in 

termini di retribuzione, e con il medesimo inquadramento sopra indicati. 

ARTICOLO 4 – PREZZO. 

4.1 Il prezzo convenuto per la presente cessione è pari a complessivi euro …….(…….) 

(di seguito, complessivamente il "Prezzo"), da imputarsi quanto ad euro 

……………(……………..)  ai beni mobili, impianti e attrezzature e quanto ai restanti euro 

……………….all’avviamento. 

Nella determinazione del corrispettivo convenuto come sopra non si è tenuto 

conto dei prodotti farmaceutici presenti nell’Azienda alla data della Consegna,  

che, se ed in quanto acquisiti dalla Procedura Fallimentare all’atto della 

cessazione del contratto di affitto di Azienda, saranno ceduti all’Acquirente che 

dovrà corrispondere per gli stessi, alla consegna, il medesimo prezzo pagato 

dalla Procedura per il loro acquisto. 

4.2 Tale prezzo è regolato come segue:  

a) Euro …………..sono già stati versati al "FALLIMENTO FARMACIA DE LELLIS" 

mediante assegno/i circolare/i non trasferibili di seguito descritto/i, già incassati dalla 

Procedura Fallimentare in quanto corrisposti a titolo di cauzione: 

- assegno n……..; 

- assegno n……..; 

b) Euro ……………sono stati già versati al "FALLIMENTO FARMACIA DE LELLIS"  sul 

C/C bancario intestato allo stesso, acceso presso la Banca Popolare dell’Emilia 

Romagna, filiale di Pescara, con le seguenti coordinate bancarie: IBAN: 

IT59Q0538715400000002568736, BIC: BPMOIT22XXX, a mezzo bonifico avente il 

seguente Cro identificativo ………………., di cui l’Acquirente produce prova 

dell’avvenuto addebito sul suo conto corrente bancario/postale delle somme 

corrisposte a titolo di saldo prezzo. 

Del suddetto complessivo corrispettivo di Euro ………..,00 (………….) la Procedura 

Fallimentare rilascia pertanto quietanza liberatoria all’Acquirente. 

ARTICOLO 5 – ASSENZA DI GARANZIE DA PARTE DELLA PROCEDURA 

FALLIMENTARE. 

5.1 L’Acquirente prende atto ed espressamente accetta che il "FALLIMENTO 



         

6 

FARMACIA DE LELLIS” non presta alcuna garanzia in ordine al complesso aziendale 

ceduto e/o ai singoli componenti del complesso aziendale, ad eccezione della garanzia 

in ordine all’esistenza delle attività aziendali cedute, così come descritte nel 

“DISCIPLINARE” e nei documenti ad esso allegati. 

5.2 L’Acquirente prende atto ed espressamente accetta che eventuali adeguamenti dei 

beni mobili di cui agli elenchi allegati sub “B” e “C” al “DISCIPLINARE” alle normative 

vigenti in ambito di prevenzione, sicurezza così come quelli riguardanti la tutela 

ecologica e ambientale, in materia di igiene e sanità e, in generale, eventuali 

adeguamenti alle normative vigenti sono ad esclusivo carico dello stesso, che ne 

sopporterà qualsiasi spesa e onere, con esonero del Fallimento cedente da qualsiasi 

onere o garanzia al riguardo. 

5.3 In particolare l’Acquirente prende atto ed accetta che il " FALLIMENTO FARMACIA 

DE LELLIS” non presta alcuna garanzia circa il valore dell’Azienda e/o la sua 

consistenza e la situazione reddituale, anche non evidenziate negli atti messi a 

disposizione della procedura fallimentare o nel corso di ispezioni, indagini e due 

diligence che i rappresentanti dell’acquirente possano aver condotto direttamente o 

tramite propri incaricati e consulenti prima della stipula, e ciò anche in virtù 

dell’applicazione degli articoli 1487 e 1488, secondo comma, del codice civile, 

intendendosi espressamente convenuta la presente cessione del complesso 

aziendale come a rischio e pericolo dell’Acquirente. 

5.4. In aggiunta a quanto sopra, viene espressamente precisato che la presente 

cessione del complesso aziendale non è soggetta alle norme concernenti la garanzia 

per vizi e mancanza di qualità e rimarrà valida ed efficace e non potrà essere revocata 

per nessun motivo. Conseguentemente, l’esistenza di eventuali vizi, mancanza di qualità 

o difformità – ivi compresi ad esempio, quelli urbanistici e/o edilizi e/o catastali, ovvero 

comunque riferibili alle autorizzazioni funzionali allo svolgimento dell’attività di impresa, 

ovvero derivanti da eventuali necessità di adeguamento di immobili, impianti e/o di 

macchinari e/o di attrezzature e non alle vigenti normative (ivi incluse quelle in materia di 

sicurezza e prevenzione, in materiale ambientale, di igiene e sanità) – per qualsiasi 

motivo non considerati anche se occulti e comunque non evidenziati negli atti messi a 

disposizione dalla procedura fallimentare – non potrà dare luogo a nessun risarcimento, 

indennità o riduzione del prezzo, né ad alcuna pretesa di annullamento, di risoluzione 

e/o a nessuna pretesa di qualsivoglia indennizzo, comunque titolata o motivata. 

5.5. Senza pregiudizio per quanto sopra, l’acquirente dichiara di essere pienamente a 



         

7 

conoscenza che l’aggiudicazione del complesso aziendale non equivale ad automatica 

volturazione delle autorizzazioni per lo svolgimento dell’attività di impresa, restando in 

capo all’acquirente ogni rischio connesso al buon esito dei relativi procedimenti 

amministrativi. 

5.6. Nulla pertanto potrà essere richiesto o preteso dall'Acquirente con riferimento al 

presente contratto, in relazione al quale questi rinuncia sin d'ora, irrevocabilmente, a 

qualsiasi pretesa e/o eccezione, così come a promuovere azioni di qualsiasi tipo e/o 

natura per aver preliminarmente esaminato, con attenzione, il contenuto del presente 

contratto ed averlo accettato, senza riserva alcuna. 

ARTICOLO 6 – LICENZE E AUTORIZZAZIONI. 

6.1 Il "FALLIMENTO FARMACIA DE LELLIS" presta fin d’ora ogni più ampio ed 

opportuno assenso alle volture in favore dell’Acquirente delle licenze e/o autorizzazioni 

amministrative di qualsiasi specie in essere relative all’esercizio del complesso 

aziendale ceduto. 

ARTICOLO 7 – DICHIARAZIONI ED OBBLIGHI DELL’ACQUIRENTE. 

7.1  L'Acquirente dichiara di ben conoscere lo stato di fatto e di diritto in cui si trova 

l'Azienda ed i singoli beni (materiali e immateriali) aziendali che compongono la stessa.  

7.2 L'Acquirente dichiara di ben conoscere che l'aggiudicazione ed il conseguente  

contratto di Acquisto  non comportano  l'automatica volturazione delle autorizzazioni  

amministrative, essendo onere dello stesso Acquirente effettuare tutti gli adempimenti 

funzionali alla volturazione  a suo nome delle predette autorizzazioni e, pertanto, 

esonera la procedura da ogni onere, spesa e responsabilità con riferimento a tali 

adempimenti. 

7.3 Con riferimento al personale dipendente dichiara di ben conoscere che la Farmacia 

ha in essere un solo rapporto di lavoro dipendente nel quale subentra alle stesse 

condizioni, anche in termini di retribuzione, e con il medesimo inquadramento indicati  

alla lett. “D” dell’art. 2.2 che precede.. 

7.4 L'Acquirente dichiara, altresì, di ben conoscere che nel corrispettivo dell’azienda non 

sono compresi i prodotti farmaceutici che, pertanto, si obbliga, sin d’ora, 

irrevocabilmente, ad acquistare, se presenti alla consegna nel locale ove viene 

esercitata l’attività, previa inventariazione, al medesimo prezzo pagato dalla Procedura 

all’atto del loro acquisto. Il pagamento dei predetti beni dovrà avvenire, in un’unica 

soluzione,  contestualmente alla loro consegna. 

7.5 L'Acquirente dichiara di rinunciare, ora per allora, a far valere in futuro nei confronti 



         

8 

del Fallimento qualsiasi eccezione e/o pretesa e/o richiesta e/o contestazione in ordine 

all'identità, alla condizione giuridica, alla qualità, funzionalità e/o consistenza e/o 

sussistenza dell'azienda e dei beni che la compongono. L'Acquirente esonera pertanto 

da ogni responsabilità il Fallimento per qualsivoglia vizio, rinunciando a qualsivoglia 

garanzia per vizi e/o per mancanza di qualità, intendendosi il Fallimento liberato da ogni 

e qualsiasi responsabilità al riguardo, anche in deroga all'art. 1494 c.c.; in particolare si 

assume il rischio che i beni aziendali possano formare oggetto di domanda di 

rivendicazione o restituzione e rinuncia espressamente a far valere ogni eventuale diritto 

alla riduzione del prezzo e/o al risarcimento del danno e/o alla risoluzione del contratto di 

acquisto, nel caso in cui uno o più beni dovessero risultare viziati o carenti di qualità e/o 

di proprietà dì terzi e/o  gravati - in tutto o in parte - da diritti reali e/o personali anche di 

garanzia e/o di godimento di terzi.  

ARTICOLO 8 – DATA DI EFFICACIA E CONSEGNA DELL’AZIENDA. 

8.1 L’efficacia del presente atto è per espressa disposizione normativa subordinata alla 

condizione sospensiva del rilascio del decreto di riconoscimento del trasferimento del 

diritto di esercizio della farmacia da parte del competente organo regionale ai sensi della 

L. 2 aprile 1968, n.475 e successive modifiche ed integrazioni (art. 8 D.Lgs 8 agosto 

1991 n.258, art. 6 L. 22 dicembre 1984 n.892 e art. 13 L. 8 novembre 1991 n.362). 

Al verificarsi di detta condizione sospensiva (nel presente contratto: la “Data di 

Efficacia”), la Procedura consegnerà l’Azienda all’Acquirente, immettendolo così nel 

possesso giuridico e nel materiale godimento della stessa (nel presente Contratto: la 

“Data di Consegna”), il tutto previa redazione in contraddittorio di verbale di 

accertamento dello stato dei luoghi, delle attività trasferite e dei consumi delle utenze 

intestate alla suddetta Azienda. 

8.2 Ove la suindicata condizione sospensiva non dovesse verificarsi entro un anno da 

oggi, il presente contratto resterà definitivamente privo di effetti ed in capo all'odierna 

acquirente maturerà il diritto alla restituzione delle somme come sopra versate, senza 

interessi per patto espresso, al netto delle spese sostenute dalla procedura ove la 

condizione sospensiva non dovesse verificarsi per causa imputabile alla parte 

acquirente. Al riguardo l'acquirente dichiara e garantisce che porrà in essere 

tempestivamente tutte le azioni necessarie e utili per ottenere, entro l'anzidetto termine, 

il rilascio del menzionato decreto di riconoscimento del trasferimento del diritto di 

esercizio della farmacia da parte del competente organo regionale ai sensi della legge 2 

aprile 1968 n.475 e successive modifiche ed integrazioni (art.8 D.Lgs. 8 agosto 1991 



         

9 

n.258, art.6 l.22 dicembre 1984 n.892 e art.13 l.8 novembre 1991 n.362). 

ARTICOLO 9 – SPESE, IMPOSTE E TASSE. 

9.1 Ogni spesa, imposta, tassa ed onere inerente e conseguente alla presente cessione 

sarà ad esclusivo carico dell’acquirente. 

9.2 Ugualmente a carico dell’acquirente sono le spese relative al presente atto (quali, a 

titolo esemplificativo e non esaustivo: onorari notarili, tasse ed imposte, accessori, spese 

per bolli,  ed oneri di qualsiasi genere connessi, anche relativi alla stipula del successivo 

atto di constatazione di avveramento o mancato avveramento della condizione). 

9.3 In considerazione della menzionata condizione sospensiva, si richiede che il 

presente atto venga assoggettato ad imposta di registro in misura fissa. 

La parte acquirente si dichiara edotta dell’obbligo di provvedere, a propria cura e spese, 

agli adempimenti di cui all’art.19 del D.P.R. 131/1986 ed in particolare al versamento 

dell’imposta di registro. 

ARTICOLO 10 – CONTROVERSIE. 

10.1 Per eventuali controversie che dovessero sorgere tra le Parti, relativamente al 

presente Contratto, il Foro competente in via esclusiva è quello di Pescara. 

Il presente atto resta depositato nei rogiti del notaio che autenticherà le firme. 

 

Allegati: 

1) Offerta di acquisto. 



  All. J  

 

1 

 

                   
Alla c.a. della Curatela 
Fallimento n. 25/2017 

 

 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE / ATTO DI NOTORIETÀ (*) 
 
 

Con questo modello l’offerente può presentare una dichiarazione sostitutiva di 
certificazione, stati, qualità personali e fatti che lo riguardano o dei quali abbia diretta 
conoscenza (artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000). 
 
 

Io sottoscritto/a ……………………………………………………………………, codice 
fiscale …………………………………., nato/a a ………………………………. Provincia 
…………………………., il …………………………………….., residente a 
……………………………………………………………………., alla Via 
………………………………………, n.…,C.A.P. ……………………………………., tel. 
………………………….., fax ……………………………., email ………………………………,  
in proprio o quale legale rappresentante della Società ______________________, con 
sede in ……………………………, alla Via …………………….., c.f., p.iva e numero di 
iscrizione al Registro delle Imprese di ……………………………., 

 
consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni mendaci, di formazione 

o uso di atti falsi (articolo 76, DPR n. 445/2000), 

dichiaro di possedere i seguenti requisiti: 
 

- deve essere iscritto nel Registro delle Imprese o in uno dei registri professionali o 

commerciali dello Stato di residenza se tratta di uno Stato dell’UE; 

- di aver assolto agli obblighi legislativi e contrattuali nei confronti degli Enti 

previdenziali ed Assistenziali; 

- che non sussistono a suo carico motivi di esclusione dalla partecipazione alle gare 

pubbliche, di cui all’art. 38, D.Lgs. n. 163/2006, come modificato dall’art. 80 del 

D.Lgs 50/2016 e successive integrazioni e modificazioni; 

 
dichiaro altresì 

 
________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
_______________________________ 
 
 



  All. J  

 

2 

 

Luogo e data _____________________________   

 

Firma _________________________________ 

 

I dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell ’ambito del 
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. L’interessato potrà accedere ai dati 
chiedendone la correzione, l’integrazione e, ricorrendone gli estremi, la cancellazione o il blocco (informativa 
prevista dall’art. 13, Dlgs n. 196/2003). 
 
 

 (*) Cancellare l’ipotesi non ricorrente 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 28 dicembre 2000, n. 445  
“Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa”. 
 
Articolo 38  
Modalità di invio e sottoscrizione delle istanze 
1. Tutte le istanze e le dichiarazioni da presentare 
alla pubblica amministrazione o ai gestori o 
esercenti di pubblici servizi possono essere 
inviate anche per fax e via telematica.  
2. Le istanze e le dichiarazioni inviate per via 
telematica sono valide se sottoscritte mediante la 
firma digitale o quando il sottoscrittore è 
identificato dal sistema informatico con l’uso della 
carta di identità elettronica.  
3. Le istanze e le dichiarazioni sostitutive di atto di 
notorietà da produrre agli organi della 
amministrazione pubblica o ai gestori o esercenti 
di pubblici servizi sono sottoscritte dall’interessato 
in presenza del dipendente addetto ovvero 
sottoscritte e presentate unitamente a copia 
fotostatica non autenticata di un documento di 
identità del sottoscrittore. La copia fotostatica del 
documento è inserita nel fascicolo. Le istanze e la 
copia fotostatica del documento di identità 
possono essere inviate per via telematica; nei 
procedimenti di aggiudicazione di contratti 
pubblici, detta facoltà è consentita nei limiti stabiliti 
dal regolamento di cui all’articolo 15, comma 2 
della legge 15.03.1997, n. 59.  
 
Articolo 46  
Dichiarazioni sostitutive di certificazioni 
1. Sono comprovati con dichiarazioni, anche 
contestuali all’istanza, sottoscritte dall’interessato 
e prodotte in sostituzione delle normali 
certificazioni i seguenti stati, qualità personali e 
fatti: 
a) data e il luogo di nascita; 
b) residenza; 
c) cittadinanza; 
d) godimento dei diritti civili e politici; 
e) stato di celibe, coniugato, vedovo o stato libero; 
f) stato di famiglia; 

 
g) esistenza in vita; 
h) nascita del figlio, decesso del coniuge, 
dell’ascendente o discendente; 
i) iscrizione in albi, in elenchi tenuti da pubbliche 
amministrazioni; 
l) appartenenza a ordini professionali; 
m) titolo di studio, esami sostenuti; 
n) qualifica professionale posseduta, titolo di 
specializzazione, di abilitazione, di formazione, di 
aggiornamento e di qualificazione tecnica; 
o) situazione reddituale o economica anche ai fini 
della concessione dei benefici di qualsiasi tipo 
previsti da leggi speciali; 
p) assolvimento di specifici obblighi contributivi 
con l’indicazione dell’ammontare corrisposto; 
q) possesso e numero del codice fiscale, della 
partita IVA e di qualsiasi dato presente 
nell’archivio dell’anagrafe tributaria; 
r) stato di disoccupazione; 
s) qualità di pensionato e categoria di pensione; 
t) qualità di studente; 
u) qualità di legale rappresentante di persone 
fisiche o giuridiche, di tutore, di curatore e simili; 
v) iscrizione presso associazioni o formazioni 
sociali di qualsiasi tipo; 
z) tutte le situazioni relative all’adempimento degli 
obblighi militari, ivi comprese quelle attestate nel 
foglio matricolare dello stato di servizio; 
aa) di non aver riportato condanne penali e di non 
essere destinatario di provvedimenti che 
riguardano l’applicazione di misure di 
prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 
amministrativi iscritti nel casellario giudiziale ai 
sensi della vigente normativa; 
bb) di non essere a conoscenza di essere 
sottoposto a procedimenti penali; 
cc) qualità di vivenza a carico; 
dd) tutti i dati a diretta conoscenza dell’interessato 
contenuti nei registri dello stato civile; 
ee) di non trovarsi in stato di liquidazione o di 



  All. J  

 

3 

 

fallimento e di non aver presentato domanda di 
concordato.  
 
Articolo 47 
Dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà 
1. L’atto di notorietà concernente stati, qualità 
personali o fatti che siano a diretta conoscenza 
dell’interessato è sostituito da dichiarazione resa 
e sottoscritta dal medesimo con la osservanza 
delle modalità di cui all’articolo 38. 
2. La dichiarazione resa nell’interesse proprio del 
dichiarante può riguardare anche stati, qualità 
personali e fatti relativi ad altri soggetti di cui egli 
abbia diretta conoscenza. 
3. Fatte salve le eccezioni espressamente 
previste per legge, nei rapporti con la pubblica 
amministrazione e con i concessionari di pubblici 
servizi, tutti gli stati, le qualità personali e i fatti 
non espressamente indicati nell’articolo 46 sono 
comprovati dall’interessato mediante la 
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà. 
4. Salvo il caso in cui la legge preveda 
espressamente che la denuncia all’Autorità di 
Polizia Giudiziaria è presupposto necessario per 
attivare il procedimento amministrativo di rilascio 
del duplicato di documenti di riconoscimento o 
comunque attestanti stati e qualità personali 
dell’interessato, lo smarrimento dei documenti 
medesimi è comprovato da chi ne richiede il 
duplicato mediante dichiarazione sostitutiva. 
 
Articolo 76  
Norme penali 
1. Chiunque rilascia dichiarazioni mendaci, forma 
atti falsi o ne fa uso nei casi previsti dal presente 
testo unico e punito ai sensi del codice penale e 
delle leggi speciali in materia. 
2. L’esibizione di un atto contenente dati non più 
rispondenti a verità equivale ad uso di atto falso. 
3. Le dichiarazioni sostitutive rese ai sensi degli 
articoli 46 e 47 e le dichiarazioni rese per conto 
delle persone indicate nell’articolo 4, comma 2, 
sono considerate come fatte a pubblico ufficiale. 
4. Se i reati indicati nei commi 1, 2 e 3 sono 
commessi per ottenere la nomina ad un pubblico 
ufficio o l’autorizzazione all’esercizio di una 
professione o arte, il giudice, nei casi più gravi, 
può applicare l’interdizione temporanea dai 
pubblici uffici o dalla professione e arte. 



 
 Fallimento n.25/2017 
 Farmacia De Lellis Della Dott.ssa Clara Foglia 
 Tribunale di Pescara  
 Giudice Delegato: Dott.ssa L. Tiziana Marganella 

 

Allegato 1 – Modello di Dichiarazione Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

--  AALLLLEEGGAATTOO  KK  --  

  

MMOODDEELLLLOO  DDII  DDIICCHHIIAARRAAZZIIOONNEE  

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Fallimento n.25/2017 
 Farmacia De Lellis Della Dott.ssa Clara Foglia 
 Tribunale di Pescara  
 Giudice Delegato: Dott.ssa L. Tiziana Marganella 

 

Allegato 1 – Modello di Dichiarazione Pag. 2 di 3 

 

 
FAC-SIMILE DI DICHIARAZIONE 

 

DICHIARAZIONE NECESSARIA PER L’AMMISSIONE ALL’ASTA PER L’ACQUISTO  

DEL COMPLESSO AZIENDALE ACQUISITO AL FALLIMENTO DELLA “FARMACIA 

DE LELLIS DELLA DOTT.SSA CLARA FOGLIA”. 

 

Il sottoscritto __________, C.F. __________, nato a __________ il __________, 

in proprio e/o nella qualità di socio della società ……………………..,  con sede in ….., 

alla Via ……, n…, c.f. p.iva e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di ………, il 

cui  legale rappresentante è il dott. ……, nato a ……….. e residente in ………………., 

c.f.: ………………………………, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000,  consapevole della 

responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni 

mendaci e/o formazione od uso di atti falsi, nonché in caso di esibizione di atti 

contenenti dati non più corrispondenti a verità e consapevole, altresì, che qualora 

emerga la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione la scrivente Impresa 

decadrà dai benefici per i quali la stessa è rilasciata,  

- ai fini della partecipazione alla presente asta  

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITÀ 

 
A) dichiarazione sostitutiva in ordine ai requisiti per gestire una sede 

farmaceutica: 
 
 

1. di essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 12 L.475/1968 di idoneità all’esercizio 

della professione di farmacista; 

2. di godere dei diritti civili e politici; 

3. di essere in possesso del Diploma di Laurea in Farmacia/Chimica e Tecnologia 

Farmaceutiche presso l’Università degli Studi  di ………………..…….conseguito in 

data ……………..…..; 



 
 Fallimento n.25/2017 
 Farmacia De Lellis Della Dott.ssa Clara Foglia 
 Tribunale di Pescara  
 Giudice Delegato: Dott.ssa L. Tiziana Marganella 

 

Allegato 1 – Modello di Dichiarazione Pag. 3 di 3 

 

4. di aver conseguito l’abilitazione all’esercizio della professione  di farmacista presso 

l’Università degli Studi di  ……………..nell’anno…………; 

5. di essere iscritto all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di ………… al n…… 

dal…….. ; 

6. di non aver subito condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso e 

che nei suoi confronti non vi sono carichi pendenti; 

7. di non incorrere nelle cause di divieto, decadenza o sospensione di cui all’art. 67 del 

D.Lgs 06.09.2011, n.159 e s.m.i.; 

8. di partecipare/non partecipare ad altre società aventi lo stesso oggetto sociale della 

società di cui sopra; 

9. che la società è titolare/non titolare dell’esercizio di altre farmacie ubicate…….. nella 

provincia ove ha sede legale la società o …….. ; 

10. che non sussistono né a suo carico e né a carico degli altri soci della società le 

cause di incompatibilità di cui agli artt.13 L. 475/1968  e 8 L. 362/1991. 

Si allega alla presente dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà il documento 

di identità in corso di validità del sottoscritto. 

………………………, lì ……….. 

         In Fede 

        ……………………… 

All.cit. 


	Disciplinare di gara.pdf (p.1-18)
	All.A - DG8 del  9.7.12 e DPF003-75 del 23.6.17.pdf (p.19-29)
	All.B - Inventario mobili, arredi ed attrezzature.pdf (p.30-31)
	All.C -  Inventario macchine elettroniche di ufficio.pdf (p.32-33)
	All.D - Contratto locazione 01.09.1986.pdf (p.34-37)
	All.E - Pec del locatore del 26.5.17.pdf (p.38)
	All.F - Perizia di stima.pdf (p.39-73)
	All.G - Manifestazione di Interesse.pdf (p.74)
	All.H - Accordo di riservatezza e non divulgazione.pdf (p.75-77)
	All.I - Schema contratto di cessione di azienda - 22.1.18.pdf (p.78-86)
	All.J - Schema di autocertificazione D.P.R. 445 del 2000.pdf (p.87-89)
	All.K - Schema di autodichiarazione per gestire sede farmaceutica.pdf (p.90-92)

